Сведения

о результатах проведения контрольного мероприятия 

(плановой камеральной проверки) проверки использования субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» в муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная школа с. Русский Мелекесс муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»  и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год
	Период проведения проверки
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	21.03.23 - 20.04.23
	Проверка достоверности отчетности об исполнении муниципального задания, соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Мелекесский район».
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В ходе проведения плановой проверки выявлено:

1. В нарушение пункта 10 раздела 2 Порядка формирования муниципального задания и п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 №145-ФЗ Учредителем учреждения не утверждены нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) бюджетных муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район».

2. В нарушение пункта 34 Порядка формирования муниципального задания в Соглашении о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) №9 от 01.11.2022г отсутствует график перечисления субсидий.

3. В нарушение пункта 9 Порядка формирования и выполнения муниципального задания Учреждением не размещался отчет о выполнении муниципального задания на сайте www.bus.gov.ru.

4. В нарушение п. 9 разд. 2 Требований к составлению Плана №186н, п.2.7-2.10 Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области установлено, что при изменении размера поступлений показатели плана ФХД не корректировались.

5. В нарушение п.4.3.4.1.- п.4.3.4.2.  Соглашения,  Учреждение не предоставило отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии, по форме в соответствии с приложениями  №1,2 к Соглашению, являющимся неотъемлемой частью Соглашения.

6. При проверке расходования средств субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания за 2022г выявлено нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ - не соблюдён принцип эффективности использования бюджетных средств – за несвоевременную уплату налоговых платежей и прочих обязательных взносов, в результате перечислены бюджетные средства в сумме 104 342,12 руб. 
